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7 شهرستان‌ها

مدیرکل راه و شهرسازی فارس در جلسه شورای هماهنگی راه و شهرسازی فارس گفت:

 بالغ بر 700 کیلومتر پروژه راهسازی 
در استان فارس فعال است

گروه اســتان ها- توانایی، فارس-مدیرکل راه و شهرسازی 
گفت: بیش از 700 کیلومتر پروژه راهسازی در استان فارس 
فعال می باشد و نزدیک به 100 هزار واحد نهضت ملی مسکن در دست 

اجرا است.
بنابراین گزارش، محمد مهدی عبدالهی مدیرکل راه و شهرسازی استان 
فارس در اولین جلسه شورای هماهنگی راه و شهرسازی استان فارس با 
حضور مدیران دستگاههای تابعه وزارت راه و شهرسازی به بیان تشریح 
عملکرد 1404 اداره کل راه و شهرسازی پرداخت و گفت: برای بیش از 
90 درصد از پروژه های نهضت ملی مسکن فارس پروانه ساختمانی اخذ 

شده است.
 همچنین اضافه کرد: نزدیک به 90 درصد پروژه های نهضت ملی مسکن 
به تســهیلات بانکی متصل شده است. رئیس شــورای هماهنگی راه و 
شهرسازی فارس اذعان داشت: پروژه های نهضت ملی مسکن که تعطیل 
یا نیمه تعطیل بوده اند، پیمانکارانشان خلع ید و پروژه به پیمانکاران دیگر 

سپرده شد.
عبدالهی با اشاره به اجرای قانون جوانی جمعیت در استان فارس گفت: 
در سال 1404 به 5200 خانواده مشمول طرح قانون جوانی جمعیت در 
اســتان، قراداد واگذاری زمین تحویل داده شد. وی همچنین از تصویب 
طرح شهرک های کوهمره)وصال( و جهرم در سال 1404 در شورای عالی 
معماری و شهرسازی خبر داد و اضافه کرد عملیات آماده سازی شهرکها 

نیز آغاز و در دست اجرا می باشد. 
مدیرکل راه و شهرســازی فارس در ادامه به رفع تصرفات اراضی ملی 
در استان فارس اشــاره کرد و گفت: در سال 1404 تعداد 438 مورد رفع 
تصرف و اجرای احکام به متراژ 574 هکتار بــه ارزش ریالی 102 هزار 

میلیارد ریال در استان به بیت المال بازگردانده شد. 
در ادامه جلســه، علیرضا امیری مدیرکل راهــداری و حمل ونقل جاده 
ای استان فارس به تشریح عملکرد یکســاله پرداخت و افزود: اداره کل 
راهداری و حمل ونقل جاده ای اســتان فارس در سال 1404 در بحث 
حمل و نقل کالاهای اساســی رشد 17 درصدی نســبت به سال گذشته 

داشته است. 

اجرای ۱۲۰ عنوان برنامه طی هفته کار و گارگر در یزد؛ 

 تجلیل از تلاشگران 
عرصه تولید

 گروه استان ها-دانشــی، یزد- مدیرکل تعاون، رفاه و امور 
اجتماعی یزد گفت: در هفته کار و کارگر بیش از ۱۲۰ عنوان 
برنامه متنوع فرهنگی، ورزشی و تخصصی در شهرستان‌ها و مرکز استان 

در حال برگزاریست.
فرهاد شیخی، دیروز  در گفت و گو با خبرنگار ما به جزئیات برنامه‌ها 
هفته یاد شده اشاره و افزود: عطر افشــانی و اهدای گل به مقام شامخ 
شهدا، نشست با خانواده کارگران ، برگزاری کمیسیون کارگری، برپایی 
المپیاد ورزشی و برگزاری میز خدمت از جمله برنامه‌ها های این هفته 
است.وی اظهار کرد: برگزاری یادواره شــهدای کارگر ، اجرای طرح 
یادمان ۱۶۰ شــکوفه میناب، افتتاح طرح پشــتیبان خانگی در ابرکوه 
، افتتاح ۲ خانه بهداشــت کارگری در میبد، نواختــن زنگ ورزش و 
بهره‌وری در شهرک صنعتی، اجرای مانور ایمنی و شیفت ایثار و ویزیت 
رایگان پزشکان در واحدهای تولیدی از دیگر برنامه های هفته مذکور 
اســت.مدیرکل تعاون، رفاه و امور اجتماعی یزد هدف از اجرای این 
برنامه‌ها را تجلیل از جامعه کارگری، کارفرمایان و خانواده شــهدای 

کارگر و معرفی کرامت کار و کارگر عنوان کرد.
شیخی افزود: ســال جاری که به نام اقتصاد مقاومتی در سایه وحدت 
ملی و امنیت ملی نامگذاری شــده اســت، فرصت مناســبی است تا 
از جامعــه پر تلاش، ســخت‌کوش، خوش‌فکر و خوشــنام کارگران 
تجلیل کنیم، این قشر در همه عرصه‌های انقلاب اسلامی، چه در دفاع 
مقدس و جنگ تحمیلی ســوم و چه در عرصه تولید و کار، پیشقراوان 
بوده‌اند.وی خاطرنشــان کرد: در شــرایط خاص کشــور، با توجه به 
جنگ اقتصادی و مبارزه با اســتکبار جهانی، کارگــران و کارفرمایان 
در خط تولید، صنایع و معادن نقش اساســی ایفــا کرده‌اند و پایداری 
 اقتصادی، چرخه تولید و اســتقلال کشــور مرهون تلاش این قشــر

 است.
وی با بیان اینکه مسوولیت ما تنها به این هفته محدود نمی‌شود و جایگاه 
کار و کارگر باید در طول سال حفظ شود ،گفت: هفته کارگر، نمادی از 

ارزش و کرامت جامعه کارگری است.
از پنجم تا ۱۱ اردیبهشت ماه هفته کار و کارگر نامگذاری شده است.

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان قزوین

تشکیل »قرارگاه اقتصاد جنگی« برای 
مدیریت سریع بحران ضروری است

گروه اســتان ها-  کلهر، قزوین- مدیــرکل صنعت، معدن و 
تجارت استان قزوین با اشاره به نقش ملی این استان در تولید و 
تأمین کالا برای کشور، نسبت به گسترده بودن اثرات جنگ بر واحدهای 
صنعتی هشــدار داد و تأکید کرد: برای عبور از شــرایط موجود، باید با 
تشکیل »قرارگاه اقتصاد جنگی« در سطح ملی و تفویض اختیارات عملی 

به استان‌ها، امکان مدیریت سریع و مؤثر بحران فراهم شود.
بنابراین گزارش، در نشست مشترک مدیران اقتصادی هشت استان کشور 
به میزبانی استان البرز، کامران لشگری، ضمن قدردانی از برگزارکنندگان 
جلسه، تشکیل این نشست را »مهم و اثرگذار« توصیف کرد و گفت: استان 
قزوین یک استان صنعتی شناخته‌شده است؛ به‌ویژه با توجه به نقش ملی 
قزوین در تأمین کالا برای اســتان‌های دیگر تأثیر جنگ بر اقتصاد استان 
بسیار قابل توجه می باشد. لشگری با مقایسه ضرورت مدیریت اقتصادی 
با اقتضائات میدان جنگ افزود: همان‌طور که در حوزه نظامی قبل از وقوع 
هر تهدید، تدابیر لازم اندیشیده می‌شود، در بخش اقتصاد نیز باید مشابه 
همین رویکرد را داشت. امروز صنعتگران ما سربازان خط مقدم اقتصاد 
کشور هستند و انتظار می‌رود ابزار و سازوکار لازم برای پشتیبانی از آن‌ها 
از قبل پیش‌بینی شده باشــد.وی تأکید کرد: بخش زیادی از وقت جلسه 
صرف بررسی وضعیت موجود شده اســت، درحالی که انتظار می‌رفت 
سناریوهای آتی، راهبردهای عبور از ادامه جنگ و الزامات دوره پساجنگ 

مورد بحث قرار گیرد.
مدیرکل صمت قزوین با اشاره به چالش‌های مشــترک استان‌ها گفت: 
مشکلات ارزی در قزوین همانند دیگر استان‌ها بسیار جدی است. واحدها 
در تأمین مواد اولیه و همچنین در فروش محصولات با تنگناهای جدی 
روبه‌رو هستند و صدها واحد صنعتی به‌صورت مستقیم و غیرمستقیم از 

شرایط جنگی تأثیر پذیرفته‌اند.
لشگری با اشاره به محدودیت ابزارهای مدیریتی در اختیار استان‌ها گفت: 
در چنین شرایطی، وقتی واحد تولیدی دچار مشکل می‌شود، انتظار طبیعی 
این است که بتوانیم برای حل مسئله تصمیم عملیاتی بگیریم. اما واقعیت 
این است که دست مدیران استانی تقریباً خالی است و اختیارات متناسب 

با شرایط جنگ اقتصادی به ما داده نشده است. 

گروه استان ها- عینی، ا لبرز- رفع چالش سرمایه 
در گردش و تخصیص ارز، کلید پایداری تولید در 
استان‌های صنعتی اســت مدیرکل صنعت، معدن و تجارت 
استان البرز در نشســت هماهنگی و هم اندیشی منطقه ای با 
حضور مدیران اقتصادی 8 استان، ضمن تشریح چالش‌های 
پیش روی تولیدکنندگان، بر ضرورت هماهنگی میان‌بخشی 
دســتگاه‌های اجرایی و بانک مرکزی بــرای اجرای دقیق 
مصوبات حمایتی تأکید کرد. وی با اشــاره به ظرفیت عظیم 
صنعتی استان البرز، خواستار تسهیل فرآیندهای ارزی و تأمین 
نقدینگی برای عبور از گلوگاه‌های فعلی صنعت شــد. دکتر 
محمد انصاری در این نشست تخصصی که با حضور مدیران 
اقتصادی بخش خصوصی و دولتــی و همچنین مدیران کل 
صمت این ٨ استان برگزار شد، با اشاره به اهمیت هم‌افزایی در 
تصمیم‌گیری‌های کلان اقتصادی اظهار داشت: نشست‌های 
هماهنگی میان استان‌های پیشــران صنعتی، فرصتی مغتنم 
برای شناسایی دقیق چالش‌ها و ارائه راهکارهای عملیاتی به 

مراجع تصمیم‌گیر در سطح ملی است.
ضرورت پایداری در اجرای مصوبات و تفویض اختیارات

مدیرکل صمت اســتان البــرز با نقد برخــی ناهماهنگی‌ها 
در اجرای مصوبات ابلاغــی گفت: در ســطح ملی و ذیل 
کارگروه‌های تخصصی، مصوبات حمایتی بســیار مناسبی 

تدوین و ابلاغ شده است، اما چالش اصلی در مرحله اجرا و 
در بدنه دســتگاه‌های اجرایی نهفته است. گاهی به‌دلیل عدم 
نهایی‌شدن زیرساخت‌های هوشمندسازی یا تأخیر در ابلاغ 
بخشــنامه‌های داخلی توسط ســتادهای مرکزی در تهران، 
تفویض اختیارات استانی به‌طور کامل محقق نمی‌شود که این 

امر نیازمند بازنگری و تسریع در فرآیندهاست.

 جایگاه استراتژیک ٨ استان در نقشه
 صنعتی کشور

انصاری با اشــاره به تمرکز بالای فعالیت‌های صنعتی در ٨ 
اســتان البرز، تهران، اصفهان، قم، ســمنان، قزوین و زنجان 
تصریح کرد: این استان ها سهم قابل‌توجهی از ظرفیت صنعت 
کشور را به خود اختصاص داده اند. لذا هرگونه تصمیم‌سازی 
در این منطقه، مستقیماً بر شاخص‌های اقتصادی کل کشور 
اثرگذار خواهد بود. با وجود چالش‌های ناشی از فشارهای 
اقتصادی اخیر، تلاش شــبانه‌روزی برای حفظ ظرفیت‌های 

موجود و ارتقای بهره‌وری در واحدهای تولیدی ادامه دارد.

تسهیل ارزی و واردات مواد اولیه بدون انتقال ارز
وی در بخش دیگری از ســخنان خود به راهکارهای نوین 
ارزی اشــاره کرد و افــزود: یکی از دســتاوردهای اخیر، 

عملیاتی‌شدن فرآیند واردات کالا و مواد اولیه بدون انتقال 
ارز برای کالاهای ضروری اســت که نخستین مورد آن در 
اســتان البرز با موفقیت اجرایی و تأیید شــد. این رویکرد 
می‌تواند در کوتاه‌مدت، گره‌های موجود در تامین مواد اولیه 

صنایع استراتژیک همچون پتروشیمی و فولاد را باز کند.

پیشنهادهای تخصصی برای رفع ناترازی 
نقدینگی و ارزی

دکتر انصاری با ارائه پیشــنهادهایی جهت بهبود وضعیت 
واحدهای تولیدی گفت: استفاده از ظرفیت »دو دوازدهم« 
سهمیه‌های ارزی ســال گذشته برای ســامانه تخصیص، 
می‌تواند تنفس ارزی مناسبی برای تولیدکنندگان ایجاد کند. 
همچنین، ایجاد امکان تبدیل »ارز بانکی« به »ارز حاصل از 
صادرات« برای واحدهایی که ماه‌هــا در صف تخصیص 
مانده‌اند، راهــکاری عملیاتی برای تســریع در تأمین کالا 

است. وی همچنین پیشنهاد داد: امکان استفاده ۱۰۰ درصدی 
صادرکنندگان از ارز حاصل از صادرات خود برای واردات 
مواد اولیه مورد نیاز، باید به‌طور کامل اجرایی شود تا چرخه 

تولید و صادرات با کمترین مانع روبرو باشد.
حمایت از سازمان‌های خدماتی برای تقویت صنعت

مدیرکل صمت البــرز در پایان، بر لــزوم حمایت مالی از 
ســازمان‌هایی نظیر تأمین اجتماعی تأکید کرد و افزود: اگر 
منابع مالی این سازمان‌ها از طرق پیش‌بینی شده تأمین شود، 
انعطاف و حمایت آن‌ها از واحدهای صنعتی مشــکل‌دار 
افزایــش خواهد یافت که ایــن زنجیــره در نهایت به نفع 
پایداری اشــتغال و تولید ملی خواهد بــود. انصاری ابراز 
امیدواری کرد با ابلاغ سریع‌تر دســتورالعمل‌های ارزی و 
اجرایی‌شدن پیشنهادات ارائه‌شــده در این نشست، شاهد 
جهش در فرآیندهای تولیدی استان‌های صنعتی در ماه‌های 

پیش رو باشیم.

مدیرکل صمت البرز تاکید کرد؛

لزوم عملیاتی‌سازی مصوبات 
حمایتی و تسهیل تأمین مواد 

انجام بیش از ۱۲۵ هزار آزمون تخصصی برای اولیه واحدهای صنعتی
تضمین سلامت آب هرمزگان در بحران جنگ

هرمزگان - مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان 
از انجــام بیش از ۱۲۵ هــزار مورد آزمــون تخصصی 
کیفیت آب همزمان با بحــران »جنگ تحمیلی رمضان« 
خبــر داد و اعلام کــرد که بــا وجود تهدیــدات علیه 
زیرساخت‌ها، سلامت آب شرب شهرها و روستاهای 
اســتان به طور کامــل تضمین شــد.بنابراین گزارش، 
عبدالحمید حمزه‌پور، مرکــز پایش و نظارت بر کیفیت 
را خط مقدم ســامت عمومی توصیــف کرد و گفت: 
کارشناســان این مرکز با انجام ۱۲۵ هزار و ۳۹۴ مورد 
آزمایش دقیق بر روی پارامترهای کلیدی شبکه توزیع 
و تصفیه‌خانه‌ها، پایداری کیفیت آب را در سخت‌ترین 
شــرایط ممکن حفظ کردند.وی با اشــاره به اقدامات 
اســتراتژیک در ایام جنگ تحمیلی رمضان، افزود: در 
شرایطی که دشــمن زیرســاخت‌های حیاتی را هدف 
قرار داده بود، ما با تجهیز و اعزام آزمایشــگاه‌های سیار 
به نقاط حساس و ایمن‌ســازی فضاهای آزمایشگاهی، 
اجازه ندادیم خللی در نظارت بر ســامت آب شرب 
مردم ایجــاد شــود.حمزه‌پور تصریح کــرد: پیگیری 
شــبانه‌روزی برای تأمین اســتراتژیک مواد گندزدا و 
نظارت لحظه‌ای بر میزان کلــر آزاد باقی‌مانده در تمامی 
شهرســتان‌ها، از اقدامات کلیدی بــرای جلوگیری از 
بحران‌های بهداشــتی در این ایام بوده است.مدیرعامل 
آبفا هرمزگان همچنین به تعاملات بین‌دستگاهی اشاره 
کرد و گفت: انجام بازدیدهای میدانی مستمر و نظارت 
مشــترک با کارشناسان مراکز بهداشــت شهرستان‌ها، 
رویکردی جامع را برای صیانت از حقوق شــهروندان 
فراهم کرد کــه ثمره آن، اعتمــاد و اطمینان خاطر مردم 
 از کیفیت آب آشامیدنی در اوج روزهای بحران است.
وی همچنین از تلاش‌های جهادی پرسنل مرکز پایش 
کیفیت کــه فراتر از وظایــف اداری و در قالب خدمتی 
ایثارگرانه، امنیت بهداشــتی آب استان را برقرار کردند، 

قدردانی کرد.

به دنبال آسیب‌های ناشی از سیل 
خط انتقال آب روستای کوگاه در ثلاث‌باباجانی 

بازسازی شد
گروه استان ها- باغفلکی- کرمانشــاه: خط انتقال آب 
روســتای کوگاه در ثلاث‌باباجانی بازسازی شد مدیر 
امور آب و فاضلاب شهرستان ثلاث باباجانی از پایداری 
مجدد شبکه توزیع آب شرب روستای کوگاه خبر داد و 
گفت: با تلاش جهادی تیم‌ حوادث و اتفاقات و همکاری 
اهالی روستا، آسیب‌های ناشی از سیلاب اخیر در کمتر 
از ۲۴ ساعت رفع شد. “احمد سلیمانی« با اعلام این خبر 
بیان کرد: در پی وقوع سیلاب‌های اخیر، خط انتقال آب 
روســتای کوگاه در دو نقطه مجزا دچار آسیب‌دیدگی 
جدی و از مدار بهره‌برداری خارج شد که بلافاصله پس 
از دریافت گزارش، تیم‌های عملیاتی بــه منطقه اعزام 
شدند. او با اشاره به چالش‌های لجستیکی این عملیات 
افزود: با توجه به قرارگیری خط انتقال در عمق دره‌ای 
صعب‌العبور و عدم وجود جاده دسترســی جهت تردد 
وسایل نقلیه، انتقال تجهیزات به‌ محل حادثه به سختی 
و به صورت دستی انجام شد. سلیمانی خاطرنشان کرد: 
پرسنل تیم اتفاقات شهرســتان با همراهی و مشارکت 
صمیمانه اهالی روستا، ناچار به حمل دستی تجهیزات 
ســنگین از جمله موتور برق، دستگاه‌های جوشکاری، 
لوله‌ها و قطعات اتصالات آهنی به محل حادثه شدند و 
در نهایت پس از تلاش‌‌های جهادی آنان، خط انتقال این 

روستا ترمیم و مجدداً وارد مدار بهره‌برداری شد.

نماینده ایرانشهر: بصیرت مردم سرمایه بزرگ 
نظام است

گروه استان ها- سیســتان  و بلوچستان-  نماینده مردم 
حوزه انتخابیه ایرانشــهر گفت: مردم ایران بار دیگر در 
بزنگاه‌های تاریخی با بصیرت و ایستادگی از آرمان‌های 
خود دفاع کردند و نشان دادند که وحدت ملی مهم‌ترین 

پشتوانه امنیت و پیشرفت کشور است.
رحمدل بامری  دیروز با اشاره به تحولات اخیر کشور 
در جنگ تحمیلی ســوم، اظهار کرد: اتحاد، انســجام و 
بصیرت مثال‌زدنی مــردم ایران در کنــار هدایت‌های 
حکیمانه رهبر معظم انقلاب، رمز عبور کشور از روزهای 
سخت و تحقق پیروزی ملی بوده است.وی افزود: آنچه 
در این مقطع حســاس رقم خورد، جلوه‌ای روشــن از 
اراده یک ملت و انســجام کم‌نظیر میان مردم و رهبری 
بود. در شــرایطی که فشــارها و تهدیدهای دشمنان به 
اوج خود رســیده بود، این وحدت ملی و همدلی میان 
اقشار مختلف جامعه بود که مسیر حوادث را تغییر داد 
و نقشه‌های بدخواهان را خنثی کرد.نماینده مردم حوزه 
انتخابیه ایرانشهر ادامه داد: مردم ایران اسلامی بار دیگر 
نشان دادند که در بزنگاه‌های تاریخی، با بصیرت، آگاهی 
و ایستادگی از آرمان‌ها و ارزش‌های خود دفاع می‌کنند و 
اجازه نمی‌دهند تهدیدها و فشارهای بیرونی سرنوشت 

کشور را تعیین کند.

تاکید مدیران گاز و مخابرات مازندران بر هم‌افزایی 
زیرساخت‌ها

 گروه استانها _ ســهیلا مرآتی، مازندران -مدیرعامل شــرکت گاز مازندران و مدیر مخابرات منطقه مازندران 
در نشســتی صمیمانه، بر ضرورت هم‌افزایی میان زیرســاخت‌های انــرژی و ارتباطات اســتان تأکید کرده و 
راهکارهای عملیاتی برای بهینه‌ســازی خدمات‌رســانی در شرایط حساس را مورد بررســی قرار دادند. هژبر 
جوادی، مدیرعامل شرکت گاز استان مازندران و مجتبی سیف‌الله‌پور، مدیر مخابرات منطقه مازندران، در نشستی صمیمانه 
و کاری، بر توســعه همکاری‌های دوجانبه به منظور ارتقای کیفیت خدمات‌رســانی به مردم اســتان تأکید کردند. در این 
دیدار که با هدف بررسی راه‌های هم‌افزایی میان زیرساخت‌های انرژی و ارتباطی برگزار شد، دو طرف بر لزوم هماهنگی 
میان دستگاه‌های اجرایی برای مدیریت بهینه شــرایط بحرانی و پیک مصرف انرژی تأکید کردند. مدیرعامل شرکت گاز 
مازندران با اشاره به اهمیت ارتباطات پایدار برای مدیریت هوشمند انرژی، اظهار داشت: پایداری شبکه ارتباطی، به ویژه 
در ایام پیک مصرف گاز و شرایط خاص، نقشــی کلیدی در پایش لحظه‌ای مصرف و مدیریت بهینه تأسیسات ایفا می‌کند 
و همکاری با مجموعه مخابرات در این زمینه راهگشــا خواهد بود. مدیر مخابرات منطقه مازندران نیز در این نشســت با 

اشــاره به اهمیت تأمین انرژی پایدار برای مراکز ارتباطی، خاطرنشان کرد: تجربه شــرایط اخیر نشان داد پایداری شبکه 
 برق و گاز برای تأسیسات مخابراتی از جمله دکل‌ها و مراکز سوئیچ، نقشــی حیاتی در حفظ ارتباطات مردم و دستگاه‌ها

 دارد.

        ایران زمین


